
Uchwała Nr 8/2015 

Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół w Siemiątkowie  

z dnia 27 sierpnia 2015r.  

  

 w sprawie  wprowadzenia zmian w Statucie Zespołu Szkół w 

Siemiątkowie. 
  

Na podstawie art. 52 ust.. 1 ustawy z dnia 7 września  1991r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256 poz. 2572 ze zmianami) Rada Pedagogiczna 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Do statutu zespołu szkół wprowadza się następujące zmiany: 

1. W §2 dodaje się ust. 3a., 3b i 9 w brzmieniu odpowiednio: 

a) ” Ustawa z dnia 20 lutego 2015 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 

niektórych innych ustaw.” 

b) „Ustawa o bezpieczeństwie żywności i żywienia z dnia 25 sierpnia 2006 r.” 

c) „W szkole Podstawowej i Gimnazjum słowo klasa zastępuje się słowem 

oddział rada klasowa zastępuje się słowem rada oddziałowa.” 

2. W §5 dodaje się w ust. 1 punkty7, 8 i 9  oraz ust. 1a w brzmieniu 

odpowiednio: 

a) Prowadzenie działalności wychowawczo-dydaktycznej. 

b) Zapewnienie pełnego bezpieczeństwa podczas pobytu dziecka w przedszkolu. 

c) Zapoznanie dzieci z zasadami ruchu drogowego oraz przestrzegania ich. 

d) W przedszkolu prowadzona jest diagnoza wstępna i końcowa dzieci. Rodzice 

otrzymują ocenę opisową w terminie do 30 kwietnia danego roku szkolnego. 

3. Po §6 dodaje się §6a w brzmieniu: 

„1.Nauczyciele szkoły opracowują program wychowawczy obejmujący 

wszystkie treści i działania o charakterze wychowawczym skierowane do 

uczniów oraz program profilaktyki dostosowany do potrzeb rozwojowych 

uczniów i środowiska, obejmujący troski i działania charakterze 

profilaktycznym skierowane do uczniów, nauczycieli i rodziców. 

2.Programy, o których mowa w ust. 1, realizowane są przy współpracy z 

rodzicami, pedagogiem szkolnym, psychologiem, policją, strażą miejską oraz z 

innymi instytucjami świadczącymi w tym zakresie usługi. 

3.Wychowawca ma obowiązek uzgodnienia treści programu wychowawczego 

i profilaktyki realizowanego w danej klasie z rodzicami tej klasy, w której jest 

wychowawcą. 

4.Dwa razy w roku wychowawcy przedstawiają informację o realizacji 

programów, o których mowa w ust.1. 



5.Realizacja programów, o których mowa w ust.1 , odnotowana jest w 

dzienniku lekcyjnym danej klasy.” 

4. Po §17 w ust. 2 po cyfrze 2 stawiamy przecinek i dodaje się „lub 3”.  

5. W §18 dodaje się ust. 16 w brzmieniu: 

„W grupach przedszkolnych do których uczęszczają dzieci do lat 4 zatrudnia 

się pomoc nauczyciela.” 

6. W §18a w ust. 1 pkt. 3 po słowie poznanie dodaje się „ i zabezpieczenie”. 

7. W §19 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„.Rada Oddziałowa klas I, II lub III wyraża zgodę na zwiększenie liczebności 

uczniów w danym oddziale powyżej 25 uczniów.” 

8. Po §24 dodaje się §24a w brzmieniu: 

”1.Zespół szkół organizuje naukę religii oraz etyki na życzenie rodziców/prawnych 

opiekunów. 

2.Stosowany wniosek w formie pisemnego oświadczenia, składany jest w sekretariacie 

szkoły w dniu zapisania się ucznia do szkoły. 

3.Oświadczenie nie musi ponowić w kolejnym roku szkolnym, musi jednak zostać 

zmienione. 

4.Uczniowie korzystający z nauki i etyki organizowanej przez szkołę otrzymują ocenę 

z religii (etyki) na świadectwie wydanym przez zespół szkół.” 

9. W treść §41staje się ustępem 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2.Warunki korzystania przez ucznia z bezpłatnych podręczników i materiałów 

edukacyjnych: 

1).Każdy uczeń szkoły ma możliwość skorzystania z bezpłatnego wypożyczenia 

podręczników i materiałów edukacyjnych. 

2).Podręczniki wypożyczane są przez bibliotekę szkolną na tych samych zasadach co 

inne książki i materiały dodatkowo wypożyczenie oraz zwrot w/w materiałów 

potwierdza rodzic podpisem. 

3).Uczeń wypożycza podręczniki i materiały na okres roku szkolnego. 

4).Uczeń dba o podręcznik i materiały edukacyjne, w przypadku ich zgubienia lub 

zniszczenia, rodzice zobowiązani są do ich odkupienia. 

5).Uczeń zobowiązany jest oddać podręczniki i materiały edukacyjne, do biblioteki, 

najpóźniej na tydzień przed zakończeniem zajęć dydaktyczno – wychowawczych.” 

10. W §49 w ust.2 dodaje się pkt. 17 w brzmieniu: 

„Ustalenie szkolnych zestawów nauczania na podstawie propozycji zespołów 

przedmiotowych.” oraz ust. 7 w pkt. 2 lit. c po słowie podręczników stawia się 

przecinek i dodaje „do 30 września każdego roku.” 

11. W §55 w ust.2 dodaje się pkt. 4 w brzmieniu: 

„Ustalenie sposobu wykorzystania wyników nadzoru pedagogicznego, w tym 

sprawowanego nad szkołą przez organ sprawujący nadzór pedagogiczny, w celu 

doskonalenia pracy szkoły.” oraz dodaje się ust. 9,10 i 11 w brzmieniu 

odpowiednio: 

„9.Wyrażenie zgody na egzamin klasyfikacyjny uczniów nieklasyfikowanych z 

powodu nieusprawiedliwionych nieobecności. 



10.Wydanie  decyzji – w wyjątkowych wypadkach, uzasadnionych poziomem 

rozwoju i osiągnięć uczniów klasy I-III szkoły podstawowej na wniosek 

wychowawczy oddziału, po zasięg opinii rodziców lub na wniosek rodziców ucznia po 

zasięgnięciu opinii wychowawcy- o powtarzaniu klasy I- III szkoły podstawowej. 

11.Przedłużenie okresu nauki uczniowi niepełnosprawnemu.” 

12. W §56 w ust.1 po słowie nauczania dodaje się „ i propozycji podręczników lub 

materiałów edukacyjnych obowiązujących we wszystkich oddziałach danej klasy” 

oraz dodaje się ust. 11 w brzmieniu:  

„11.Dodatkowe zajęcia edukacyjne wprowadzone do szkolnego planu nauczania.” 

13. W §57 dodaje się ust.3 w brzmieniu: 

„3.Upoważnienie dyrektora do wydania tekstu ujednoliconego statutu w przypadku 

dużej ilości zmian.” 

14. W §62 dodaje się ust.7  w brzmieniu: 

„7.Kadencja rady rodziców trwa jeden rok szkolny. W przypadku zmniejszenia się 

składu rady rodziców przed upływem kadencji przeprowadza się wybory 

uzupełniające.” 

15. W §64 dodaje się ust.11, 12 i 13  w brzmieniu: 

„11.Opiniowanie propozycji podręczników lub materiałów edukacyjnych, 

obowiązujących we wszystkich oddziałach danej klasy przez co najmniej trzy lata 

szkolne i materiały ćwiczeniowe obowiązujące w poszczególnych oddziałach w 

danym roku szkolnym 

12Opiniowanie ustalonego przez radę pedagogiczną sposobu wykorzystania wyników 

nadzoru pedagogicznego sprawowanego nad szkołą przez organ nadzoru 

pedagogicznego. 

13.Opiniowanie raz na trzy lata (na etap edukacyjny) wprowadzenia w szkole 

dodatkowych zajęć edukacyjnych, do których zalicza się: 

a)zajęcia z języka obcego nowożytnego innego niż nauczany w ramach 

obowiązkowych zajeć edukacyjnych, 

b)zajęcia, dla których nie została ustalona podstawa programów, lecz program tych 

zajęć został włączony do szkolnego zestawu programów nauczania.” 

16. W §68 dodaje się ust. 12  w brzmieniu: 

„12.Zapoznanie się z ustalonym przez radę pedagogiczną sposobem wykorzystania 

wyników nadzoru pedagogicznego, sprawowanego nad szkołą przez organ nadzoru 

pedagogicznego, wyrażenia o nim opinii.” 

17. W §81  ust. 3  otrzymuje brzmienie 

„Pracą zespołu przedmiotowego kieruje przewodniczący powołany przez dyrektora na 

wniosek zespołu.” 

18. W §82 dodaje się  ust. 6a  w brzmieniu: 

„6a.Dyrektor szkoły na podstawie propozycji zespołów przedmiotowych ustala zestaw 

podręczników lub materiałów edukacyjnych obowiązujących we wszystkich 

oddziałach danej klasy przez co najmniej trzy lata szkolne po zasięgnięciu opinii rady 

pedagogicznej i rady rodziców.” 



19. W §85 ust. 2  po słowie klasowym dodaje się „oraz realizacja zadań 

wynikających z potrzeb rozwojowych i edukacyjnych zgodnie z §28 oraz §28b ust. 

1 i 2.” 

20. W tytule rozdziału 6 po słowie szkolnego dodaje się „/psychologa”. 

21. W §91 w ust. po słowie pedagoga dodaje się „/psychologa”, w ust. 2, 3 i 4 po 

słowie pedagog dodaje się „/psycholog”. 

22. W §92 w ust. 1 i 2 po słowie pedagog dodaje się „/psycholog”. 

23. Po §104 dodaje  się:   

„ROZDZIAŁ 8a. Zakres zadań asystenta nauczyciela 

§104a 

1. Do zadań asystenta nauczyciela lub asystenta wychowawcy świetlicy należy : 

2.Wspieranie nauczyciela prowadzącego zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i 

opiekuńcze lub wspieranie nauczyciela świetlicy. 

3.Wykonuje zadania wyłącznie pod kierunkiem osoby prowadzącej zajęcia 

edukacyjne lub świetlicowe, 

4.Pomaga w zapewnieniu uczniom bezpiecznych warunków nauki, 

5.Przygotowuje salę na zajęcia oraz pomoce do wykorzystania w trakcie zajęć 

edukacyjnych lub świetlicowych, 

6.Opiekuje się uczniami w trakcie ich wyjścia z klasy np. do pielęgniarki, toalety itp. 

7.Sprawuje opiekę nad uczniami w trakcie organizowanych przez nauczyciela 

wycieczek, wyjść klasowych, 

8.Wspiera uczniów w czynnościach samoobsługowych.” 

24. W §107 daje się ust. 8a w brzmieniu: 

„8a.Szczegółowe zasady określa ustawa o systemie oświaty.” oraz uchyla się 

ust.9,10,11,12,13 i 14. 

25.  W §130 po kropce dodaje się: 

„Szczegółowe warunki i sposób oceniania wewnątrzszkolnego określa statut szkoły.” 

26. W §135 ust. od 1 do 5 otrzymują brzmienie: 

„1.Nauczyciel ustnie na zajęciach lekcyjnych uzasadnia uczniowi ustalane oceny 

bieżące, śródroczne, roczne i końcowe. 

2.Dodatkowo na prośbę ucznia lub rodzica (prawnego opiekuna) nauczyciel jest 

zobowiązany ustnie uzasadnić ustalone oceny bieżące, śródroczne, roczne i końcowe w 

terminach ustalonych z uczniem lub rodzicem (prawnym opiekunem). 

3.Uzasadnienie oceny bieżącej obejmuje odniesienie się do wcześniej ustalonych i 

znanych uczniowi kryteriów (oczekiwań) wobec jego pracy, wypowiedzi lub innej 

aktywności oraz wskazanie: 

a) Co uczeń zrobił dobrze, 

b) Co uczeń ma poprawić, 

c) W jaki sposób uczeń ma poprawić ocenę, 

d) Jak ma pracować dalej, czyli sformułowanie wskazówek do dalszego rozwoju. 



4.Uzasadnienie oceny śródrocznej, rocznej i końcowej obejmuje odniesienie się do 

wcześniej ustalonych i znanych uczniowi wymagań na poszczególne oceny oraz 

wskazanie : 

a)  jakie wymagania podstawy programowej uczeń opanował, 

b)  jakie wymagania podstawy programowej musi jeszcze opanować, 

5.Jeśli uczeń lub rodzic uzna uzasadnienie za niewystarczające, może złożyć pisemny 

wniosek do dyrektora szkoły o sporządzenie uzasadnienia oceny na piśmie. Nauczyciel 

sporządza uzasadnienie oceny obejmuje wskazania, wymienione w ust.3 lub 4. 

Pisemne uzasadnienie nauczyciel przedmiotu składa w sekretariacie szkoły. Dyrektor 

w ciągu trzech dni przekazuje uzasadnienie oceny wnioskodawcy. 

5.Ocena śródroczna i roczna z zachowania jest oceną opisową, uwzględnia wysoki, 

średni lub niski stopień spełniania kryteriów zawartych w ust. 3.” 

27. W §152 dodaje się ust. 17 w brzmieniu: 

„17.Na wniosek ucznia lub jego rodziców dokumentacja dotycząca egzaminu 

klasyfikującego, egzaminu poprawkowego oraz inna dokumentacja dotycząca 

oceniania ucznia jest udostępniona do wglądu uczniowi lub jego rodzicom. 

Dokumentację udostępnia do wglądu wychowawca klasy lub dyrektor szkoły. 

Dokumentacji nie kseruje się, nie powiela, jak również nie skanuje.” 

28. W §152 dodaje się ust. 6a i 6b w brzmieniu” 

„6a.Ocenę z egzaminu poprawkowego ustala się sumując punkty ze wszystkich części, 

które obejmuje dany egzamin: ustnej, pisemnej, praktycznej. 

6b.Uczeń zdał lub poprawił ocenę na egzaminie poprawkowym, jeśli uzyskał 

minimum: 

a) 30% punktów w przypadku poprawy oceny niedostatecznej, 

b) 50% punktów w przypadku poprawy oceny dopuszczającej, 

c) 75% punktów w przypadku poprawy oceny dostatecznej, 

d) 90% punktów w przypadku poprawy oceny dobrej.” 

29. W §161 w ust. 1 punkty od 1 do 6 otrzymują brzmienie: 

„1) Wzorowe: 60 pkt. i więcej (dopuszczalne   -4pkt). 

2) Bardzo dobre:  50 – 59 pkt.( dopuszczalne  -10pkt). 

3) Dobre: 40 – 49 pkt. ( dopuszczalne  -20pkt). 

4) Poprawne: 30 – 39 pkt. ( dopuszczalne  -30pkt). 

5) Nieodpowiednie: 20 – 29 pkt. ( dopuszczalne  -40pkt). 

6) Naganne: poniżej 20pkt.”  oraz w ustępie 3 liczbę 100 zastępuje się liczbą 

„40”. 

30. W §163 i §164 wszystkie liczby dotyczące punktów za zachowanie pomniejsza 

się 5 razy. 

§ 2 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi szkoły. 

 



§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                 

 
  Przewodniczący 

rady pedagogicznej 

         Iwona Grabowska  


